
Høring ‐ videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF 

Til grunn for uttalelsen fra Sel kommunestyre legger vi følgende forutsetninger: 

• Nytt hovedsykehus lokaliseres til Moelv – øvrig spesialisthelsetilbud i Innlandet bygges på 

denne forutsetninga 

• En forpliktende og langsiktig utvidelse og styrking av pasienttilbudet ved Nord-Gudbrandsdal 

lokalmedisinske senter 

• En styrking av prehospitale tjenester og en videreføring av luftambulansebasen på Dombås 

• Nord-Gudbrandsdalen skal fortsatt tilhøre opptaksområdet til hovedsykehuset i Moelv 

  

1.       Hva er utfordringene med dagens sykehusstruktur sett fra kommunens perspektiv? 

Sel kommune mener den største utfordringen med dagens sykehusstruktur er at området har store 

geografiske områder og at spesialisthelsetilbudet er spredt på flere sykehus rundt Mjøsa. Dette fører 

til at pasientene står i fare for å sendes mellom flere sykehus for å få en fullverdig behandling med 

den rette kompetansen. Ett hovedsykehus vil gi bedre mulighet for avansert spesialisthelsetjeneste 

samlet på et sted. Lang reisevei blir opplevd som stor belastning for pasientene fra Nord-

Gudbrandsdal.  

  

2.       Hva er kommunens primære og sekundære forslag til fremtidig, helhetlig sykehusstruktur i 

Innlandet?  

Sel kommune mener at nytt hovedsykehus må plasseres ved Mjøsbrua og Moelv, slik helseministeren 

også presiserte i SI sin perspektivkonferanse i februar 2019. Med dette følger også en forutsetning 

om at SI/HSØ sørger for å desentralisere de spesialisthelsefunksjonene som er mulig til Nord-

Gudbrandsdal lokalmedisinske senter på Otta, og at prehospitale tjenester i Nord-Gudbrandsdalen 

skal styrkes. Sel kommune mener det er uaktuelt for Nord-Gudbrandsdalen og bli innlemmet i 

opptaksområde til akuttsykehuset på Tynset. Infrastrukturen for transport er bygd opp langs etter 

hoved ferdselsåren (E6) gjennom Gudbrandsdalen, og pasientstrømmene må så lang det lar seg gjøre 

organiseres etter samme strekning.  

 

3. Hvordan vurderer kommunen det anbefalte helhetlige løsningsalternativet innenfor det vedtatte 

målbildet, slik det er beskrevet i prosjektrapporten (kapittel 8.3.8)?  

Sel kommune støtter forslaget som fremlagt, med unntak av at plassering av hovedsykehuset blir 

regnet som den mest vesentlige justeringen som må gjøres i dagens forslag. Sel kommune mener 

plassering av nytt hovedsykehus må være ved Mjøsbrua og Moelv. Kort avstand mellom 

Mjøssykehuset (Moelv) og gjenværende sykehus rundt Mjøsa vil kunne opprettholde et sterkt og 

attraktivt fagmiljø og kort nok avstand mellom de ulike enhetene for å utnytte både tilbudene og 

bruk av kompetanse mellom enhetene. "Pasientens helsetjeneste" krever at viktige tilbud ikke blir 

plassert fysisk lenger unna utkantregionene. 

  

Utfordringene med sykehusstrukturen som er foreslått er at dette øker avstandene mellom Nord-

Gudbrandsdalen og nytt hovedsykehus i større grad. Kommunene i Nord-Gudbrandsdalen er de 

kommunene i Innlandet som fra før har lengst reisevei til sykehus. Det vil i føre til enda lengre 



transportbehov for innbyggerne i Nord-Gudbrandsdalen som skal innom sykehuset for nødvendige 

konsultasjoner og behandlinger. Det vil også bidra til en enda større forskyving av 

kompetansemiljøene som blir skapt rundt et stor-sykehus, og i neste omgang vil dette få 

ringvirkninger med at Nord-Gudbrandsdalen blir plassert enda lengre fra dette arbeidsmarkedet og 

vil forsterke utarmingen av distriktene nordover Gudbrandsdalen.  

  

4.       Hvilke justeringer av virksomhet, funksjoner og/eller lokalisering kan eventuelt bidra til å gjøre 

den anbefalte løsningen bedre?  

Styrking av prehospitale tjenester og lokalmedisinske sentre er uansett av avgjørende betydning for å 

kunne tilby innbyggerne i Nord-Gudbrandsdal gode og forsvarlig tjeneste. Med den forslåtte 

strukturen blir dette enda mer kritisk. Samarbeidet mellom prehospitale tjenester og den regionale 

legevakttjenesten må videreutvikles. Dimensjonering må ta hensyn til at det i perioder er langt flere 

potensielle pasienter i Nord-Gudbrandsdal enn hva innbyggertallet skulle tilsi.  

 Sel kommune støtter etablering av ny luftambulansebase sør i fylket i tillegg til basen på Dombås. 

Det er viktig at luftambulansen blir opprettholdt med bakgrunn i nødvendig beredskap. Sel kommune 

vil på det sterkeste be sykehusledelsen i Helse Sør Øst om å ta hensyn til de ekstremt lange 

avstandene som Nord-Gudbrandsdalen har både til akuttsykehus og hovedsykehus.  

Etablering av et regionalt senter for samhandling og desentraliserte spesialisthelsetjenester i Helse 

Sør-Øst, lokaliseres til NGLMS Otta i samarbeid med prehospitale tjenester og luftambulansebasen 

på Dombås. 

Med luftambulansebase på Dombås, mange års erfaring med desentraliserte spesialisthelsetjenester 

og et allerede tett og godt samarbeid med prehospital ledelse synes LMS Otta særlig godt egnet som 

plassering av et regionalt senter for samhandling og desentraliserte spesialisthelsetjenester. 

 Ny sykehusstruktur må sikre gode spesialisthelsetjenester i hele fylket og en effektiv ressursbruk til 

pasientene sitt beste. Sykehusstrukturen må ivareta beredskapshensynet, blant annet for å møte 

mulige pandemisituasjoner i framtida. Kort avstand mellom Mjøssykehuset (Mjøsbrua) og 

gjennværende sykehus rundt Mjøsa vil kunne opprettholde et sterkt og attraktivt fagmiljø og kort 

nok avstand mellom enhetene for å utnytte både tilbud og bruk av kompetanse mellom enhetene. 

"Pasientens helsetjeneste" krever at viktige tilbud ikke trekkes fysisk vekk fra utkantregionene. 


